22110011886

М О С К О В С К А Я Г О Р О Д С К А Я Д У М А
ДЕПУТАТ

Страстной бульвар, д, 15/29, стр. I,
Москва, ГСП-4, 127994
Телефон

Телетайп 114383-ANIS
Телекс 414178-ANIS
Internet: http://www.duma.mos.ru

E-mail: spravka@duma.mos.ru
Справочная служба: 8 (495) 957-03-30
Факс: 8 (495)957-03-31,753-71-31

1 7 И Ю Н 2022
№ fitf- so

/

На№

Руководителю

Департамента спорта города

Москвы

Кондаранцеву А.А.

Уважаемый Алексей Александрович!

Ко мне обращаются избиратели по вопросу начала строительства

физкультурно - оздоровительного комплекса с бассейном, ледовой ареной и

тренажерным залом в деревне Рассказовка (между Боровским шоссе и

ул. Боровская): жители с нетерпением ждут открытия спортивного объекта.

Вместе с тем уже на протяжении почти 2-х лет Департамент спорта

города Москвы (далее - Департамент) информирует меня о том, что данный

вопрос «прорабатывается, подготовлены презентационные материалы для

рассмотрения на совещании у Мэра Москвы С.С. Собянина» (письма

06.10.2020 № 05-10-2635/20, от 14.12.2020Департамента от

№ 05-10-2635/20-1, от 10.03.2021 № 05-10-754/21).

Московская городская Дума № 08-62-5019/22 от 17.06.2022

2

01.10.2021 № 05-10-275/21-5 ДепартаментПисьмом о т

проинформировал, что принято решение о включении ФОК в раздел

«Укрупненные мероприятия по проектированию и строительству» по

Государственной программе города Москвы «Спорт Москвы» в целях

организации Москомархитектурой работ по определению градостроительного

потенциала земельного участка для формирования технико-экономических

показателей возможного к строительству объекта.

При этом письмом от 01.06.2022 № 05-10-1581/22 в адрес Совета

депутатов поселения Внуковское Департамент сообщил, что вопрос по-

прежнему в стадии подготовки презентационных материалов и их

рассмотрения на совещании у Мэра Москвы С.С. Собянина.

С учетом изложенного прошу Вас проинформировать о текущей стадии

рещения вопроса строительства рассматриваемого ФОК, о действиях, которые

необходимо предпринять для ускорения начала строительства. Готов в рамках

депутатских полномочий участвовать в подготовке презентационных

материалов и иных мероприятиях, направленных на решение вопроса

скорейшего появления в поселении Внуковское ожидаемого жителями

спортивного объекта.

Депутат МосК^в?кой

городской Ду[^ы ^ В .В . Г о л о в н е н к о

У

Кутахова Татьяна Сергеевна

(495) 957-03-62